
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 008 dell'anno 2023

OGGETTO: Liquidazione  Ditta F.lli  Vescera Srl  – Servizio Catering – 27 Maggio 2022 – Salone di
Rappresentanza  del  Comune  di  Caltagirone  –  La  Dieta  mediterranea  e  la  biodiversità
agricola siciliana: elementi strategici per lo sviluppo della Sicilia.

L'anno duemilaventitre il giorno Venti del mese di  Gennaio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,

nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 05/2022 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto individuale di

lavoro – Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui l’Organo di Amministrazione approva e sotto-

scrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata

di anni due con decorrenza 20/03/2022, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Premesso che il 27 maggio 2022, in occasione della giornata nazionale della biodiversità agricola, si è te -

nuto un convegno presso il Salone di Rappresentanza del Comune di Caltagirone,  “La Dieta mediterranea

e la biodiversità agricola siciliana: elementi strategici per lo sviluppo della Sicilia”;

Visto il programma del convegno, che a conclusione dei lavori contempla un buffet tematico con grani

antichi siciliani;

Premesso che la  Ditta F.lli Vescera Srl con sede in via dello stadio 17 – 96013 Carlentini (SR) ha fornito

all’Ente, in passato e a prezzi vantaggiosi, servizio catering a buffet;

Visto il preventivo del 17 maggio 2022 trasmesso per email dalla summenzionata Ditta;

Vista la nota n. 424 del 18/05/2022 con cui il Direttore dell'Ente chiede alla Ditta F.lli Vescera Srl 

con sede in via dello stadio 17 – 96013 Carlentini (SR) la fornitura del servizio catering, completo 

di bevande, a buffet come da preventivo per la data del 27 maggio per n. 80 coperti al costo di € 

25,00 a persona IVA inclusa;

Vista la fattura emessa dalla Ditta F.lli Vescera Srl con sede in via dello stadio 17 – 96013 Carlentini (SR)

- n. 388/A del 13/12/2022, ns. prot. n. 1058 del 27/12/2022, dell’importo di €2.000,00 (duemila/00 euro)

comprensivo di I.V.A pari a € 181,82 per fornitura servizio catering – 27 maggio 2022;

Visto il buono d'impegno n. 2022.262.1 al capitolo si spesa 053 “Altre spese correnti n.a.c.”  - Missione 1 -

Programma 01 - Titolo 11 - Macroaggregato 110 - del compilando Bilancio di Previsione dell’Ente per

l’esercizio 2023 - Triennio 2023/2025;

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste;



Appurata la  regolarità  contributiva  della  Ditta  estrapolando  il  relativo  DURC  dalla  sezione  on-line

dell'INAIL;

Vista la nota n. 2129 dell’11/01/2023 con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 

6 – Indirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti – Reti Irrigue, autorizza la gestione 

provvisoria sino al 28 febbraio 2023 ai sensi dell’art. 43 e dell’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011 

e s.m.i.;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta F.lli Vescera Srl con sede in via dello stadio 17 – 96013 Carlentini

 (SR),  la somma al netto di I.V.A. di complessivi  €1.818,18 (milleottocentodiciotto/18 euro)  per fornitura

 servizio catering – Convegno del 27 maggio 2022– Salone di Rappresentanza del Comune di Caltagirone –

 La Dieta mediterranea e la biodiversità agricola siciliana: elementi strategici per lo sviluppo della

 Sicilia.

Art.  2)  Di  versare,  ai  sensi  dell'art.  1  comma  1  del  decreto-legge  24  aprile  2017,  n.  50,  l'I.V.A  di

complessivi  € 181,82 (centottoantuno/82 euro), all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 marzo

2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il DIRETTORE

   Dr Carmelo Nicotra

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)




